
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/443/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek oraz  zasad rozliczania tygodniowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, przedszkolach i placówkach prowadzonych przez gminę Pyskowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn.zm.), art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn.zm.), po zaopiniowaniu przez reprezentatywne związki 
zawodowe, na wniosek Burmistrza Miasta uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć, niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, określa się 
w wysokości: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin 

1. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 
terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy 

20 

2. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie jak 
i dzieci innych grup wiekowych 

22 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, przedszkolach i innych 
placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Pyskowice, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, do następującej liczby godzin: 

Lp. Stanowisko kierownicze tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin 

1. 1) Dyrektor przedszkola czynnego powyżej 5 godzin 
dziennie, liczącego: 
- 2 oddziały 
- 3 oddziały 
- 4 lub 5 oddziałów 
- 6 i więcej oddziałów 
 
2) Wicedyrektor przedszkola  

 
 

12 
10 
8 
6 

 
10 

2. 1) Dyrektor szkoły liczącej: 
- do 8 oddziałów 
- 9 do 16 oddziałów 

 
8 
5 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 5075



- 17 i więcej oddziałów 
 
2) Wicedyrektor szkoły o liczbie: 
- 12 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 

3 
 
 

9 
7 

3. Dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej 10 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego plan zajęć wynikający z planu 
nauczania lub organizacji pracy szkoły (placówki) w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub 
przekracza ten wymiar, powinien w okresach danego roku szkolnego realizować taką liczbę godzin zajęć 
(zwiększoną lub zmniejszoną) aby średni tygodniowy wymiar zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 
tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć, określonymi w ust. 1, nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 

3. Dla nauczycieli, którym w planie organizacji na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi są godziny 
zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony według zasad ustalonych 
w ust. 1. 

4. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, realizującym różny tygodniowy wymiar 
zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć 
dla całego okresu odbywania zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w okresie 
rozliczeniowym. 

5. Różny w poszczególnych okresach roku szkolnego plan zajęć, do którego odnoszą się zasady ust. 1-4 
powinien być dla każdego nauczyciela określony w planie organizacji na dany rok szkolny i podany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXV/254/04 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 24 listopada 2004 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i placówkach prowadzonych przez Gminę Pyskowice, nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, zasad i rozmiaru zniżek dla nauczycieli na stanowiskach kierowniczych oraz 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi                      
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Drozd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5075


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-08-02T09:27:21+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




